2.1 De cultu divino

Primo incipiendo a cultu divino volo quod omnis adhibeatur diligentia ut officium divinum cum omni devotione et reverentia persolbatur Domino Deo. Itaque ubique in ecclesiis cantetur divinum Officium in nota Ordinis distincte et cum devitis pausis et sine protractione caudarum et cum devitis inclinationibus et postrationibus pro tempore et cum aliis caeremoniis. Similiter missae celebrentur secundum caeremonias Ordinis amissis aliis caeremoniis et nihil adatur nisi secundum quod est in ordinario. Celebrantur autem devote et distincte ut possint percipi a circumstantibus. Sacrista autem provideat ut mapae, vestes, corporalia, altaria et omnia alia sint munda et honesta et in quolibet conventu semper fiant aliquae spéciales / suspensiones pro christianissimis nostris regibus.

Item volo et statuo quod omnes non legitime impediti tan de die quam de nocte veniant ad officium, nec aliquis cuiuscumque gradus aut conditionis existât, sit exemptus

20 ab officio divino, missis et aliis officiis ecclesiae nisi ratione lectionis, praedicationis, studii et impossibilis infirmitatis aut alicuius legitimae occupationis aut obedientiae. Pro qualibet autem vice qua aliquis defecerit ab officio sine licentia faciat aliquam poenitentiam in refectorio quam praelatus agravet secundum quod aliqui fuerint magis culpabiles. Praesertim autem nolo quod aliquis praesens in conventu et non infirmus sit exemptus a salutatione Matris Dei post completorium sub pena sedendi in terra in prandio, et ille qui dicit in choro aliquid singulariter vel responsum vel orationem vel aliud sit cum capite dis-
30 cooperto.

2.2 De obedientia

Quia obedientia est principale fundamentum super quo fundatur structura regularis disciplinae, ideo ad hoc principaliter attendendum est. Unde declaro et statuo quod,
5 si aliquis alicui praecepto contravenerit scienter vel praelato suo manifestam revelationem vel notabilem irreverentiam fecerit vel secreta Ordinis vel defectus fratrum personis extra obedientiam Ordinis constitutis revelaverit vel quaesierit per tales personas removeri a tali loco vel poni
10 in aliquo aut gradu aut officio vel confirmari in eis vel removeri, ipso facto sit subiectus penae gravioris culpae, quam praelatus cogat convictos facere.

Item ad tollendos discursus fratrum ordino et mando quod fratres assignati in Capitulo in conventibus cito et di-
15 recte vadant ad illos conventus et ibidem maneant nec removeantur usque in sequens Capitulum nisi ob magnam necessitatem. Si quis autem ausus fuerit recedere de conventu sibi assignato ad alium conventum vel locum vel etiam ad Vicarium Generalem venerit absque licentia sui
20 Prioris, volo quod antequam audiatur indispensabiliter faciat penitentiam gravis culpae et remittatur ad suum conventum, nisi magna necessitas urgeat mittendi ad alium locum. Eidem penae subiaceat Prior seu Presidens qui de-

- derit licentiam fratri alicui eundi ad Reverendum Vicarium Generalem vel eius locum tenentem, nisi pro negotiis domus quae per secularem nuntium commode expediri non possunt. Et similiter decreta electionum priorum per secularem nuntium mittantur Reverendo Vicario Generali et non per fratrem.
- 25
- 30 Item quia ambitio est causa ruinae totius disciplinae religiosae nec aliquis devet sibi honorem quaerere nec etiam decet religiosos promovere solum ratione honoris sed ratione utilitatis et exercitiis, ideo praesenti statuto ordino et discerno quod nullus / promoveatur ad baccalariatum vel magisterium nisi quando opus est providere conventibus vel collegiis Ordinis, in quibus est universitas de officialibus, agravans conscientias Patrum Congregationis, si promoverint insufficientes vel ambitiosos vel eos qui talia petunt vel quaerunt.
- 35
- 40 Item nullus audeat absque licentia Patrum Congregationis in Capitulo vel Vicarii Generalis extra conventus et collegia Congregationis ire ad studium et si quis talis non licentiatu vel non expositu a Congregatione ausu fuerit extra Congregationem accipere aliquem gradum Baccalariatus vel Magisterii cum licentia cuiusvis alterius volo quod
- 45
- ipso facto sit subiectu pena gravioris culpae et totum sit irritu et inane nec gaudeat talibus gradibus nec Patres Congregationis possint ipsum recipere nec etiam Vicarius Generalis cum tali gradu sine licentia speciali Magistri Ordinis.
- 50

Item quamvis supra fecerimus mentionem de non revelando secreta Ordinis personis constitutis extra obedientiam Ordinis, tamen quia hoc est in magnum detrimentu Congregationis, ideo ultra penam gravioris culpae

55

praecipio omnibus fratribus istius Congregationis et monialibus illis subiectis in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae et sub poena excommunicationis latae sententiae, una pro trina canonica admonitione praemisa, quam sedens pro tribunali profero in his scriptis, quatenus nullus

60

audeat secreta et defectus fratrum, ex quibus possit scan-

dalum, infamia vel perturbatio Ordini exoriri, revelare personis extra obedientiam Ordinis constitutis vel ad eas recurrere ut removeantur de aliquo loco vel ponantur vel sint in aliquo gradu vel officio, agrabans conscientias Praelatorum, si huiusmodi destructores Ordinis non coegerit subire poenas devitas.

2.3 De communitate rerum

Quamvis in Congregatone sit bona communitas, tamen pro ea melius conserbanda ponam et ordinabo tria. Primo quod omnia quocunque modo vel quacunque ex causa veniant ad manus fratrum infra unum diem naturalem postquam fuerint in conventu non audeant aliquo modo aliquid expendere, nisi pro necessitate expensarum et multo minus cum fuerint in conventu. Secundo prohibeo omnibus et denuntio quod nullus absque gravamine conscientiae possit apud se vel aliam personam vel in deposito tenere pecunias ad usus incertos, et si aliquis indiget aliqua re particulari, puta libros vel pro eundo ad studium, petat licentiam a Praelato quaerendi talem eleemosinam, si tabs conveners non possit / suplere et talem eleemosinam praesentet Praelato et ponatur in deposito usque ad tempus quo expendatur, ita quod non longo tempore teneatur. Tertio admoneo omnes Praelatos et officiales ut provideant fratribus honeste in suis necessitatibus, ita quod non detur occasio fratribus procurandi sibi et quaerendi quae sua sunt; fratres etiam sint prompti ad obedientiam et ad laborandum pro conventu, nec erubescant mendicare, quia haec est gloria nostra.

Item quia propter negligentiam Praelatorum bona mobilia et redditus conventuum oblivioni traduntur et sic de-
25 pereunt, ideo ordino quod quilibet Prior, cum de novo venit ad conventum, teneatur intra mensem videre et diligenter adnotare scripturas conventus, ut sciai quae bona et redditus ad ilium conventum pertineant⁴.

2.3 14 (fol. 2v)

20 obedientias *en el MS*

4. Cfr. Acta.. Jerez 1502, 3.3.

Item praecipio in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae quod nullus recipiat pecunias ratione depositi nisi tantum Prior seu Praesidens et hoc de consilio et assensu Patrum consilii et sic recepta sint in communi deposito in loco ubi talia fideliter servantur⁵.

2.4 De honestate serbanda

Quia nihil nos adeo odiviles Deo et hominibus scandalosos redit et ita dehonestat religiosam conversationem quam maculare honestatis decorem, ideo praecipio omnibus Praelatis istius Congregationis in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae et sub poena absolutionis ab officiis, quam ipso facto incurrant si contrafecerint, quatenus si legitime depraehenderint aliquem cum aliqua persona in peccatum carnis lapsum fuisse vel aliquam personam nam verbis, literis vel muneribus ad malum sollicitasse vel aliquam talem personam lascive tetigisse vel de nocte clam extra conventum exisse vel pernoctasse extra conventum sine licentia, non existentem in itinere, vel suspectam familiaritatem post devitas admonitiones habuisse vel feminam clam in conventu introduxisse, mancipient carceri et faciant subire poenam in Constitutionibus taxatam. Si quis vero scandalosus et incorregibilis fuerit, volo quod prius affligatur poenis et postea expellatur de Congregatione. Si vero aliquis Praelatus in aliquid horum depraehensus fuerit incidisse, volo quod ipso facto sit absolutus nec amplius valeat asumi ad aliquam dignitatem Ordinis et nihilominus faciat alias poenitentias devitas.

Item praecipio omnibus Praesidentibus conventuum sub poena absolutionis ab officiis suis, quam ipso facto incurrant si contrafecerint, quatenus non permitant aliquam mulierem ingredi dormitorium et alias interiores officinas conventus, nisi esset aliqua magna domina quae honeste sociata vellet videre conventum.

2.4 13 existentem] asistens *en el* MS 27 (fol. 3r)

5. Cfr. «Archivo Dominicano» 1 (1980) 55 87 131.

Item precipio omnibus fratribus Congregationis in vir-
30 tute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae quatenus nullus
audeat accedere ad loquendum cum monialibus, sint quae-
cumque, vel eis scribere aut munera mittere vel ambassia-
tas aut res suas apud eas retinere vel ab eis literas aut res
alias recipere sine licentia Praelati. Vicarii etiam et con-
35 fessores monialium sint admoniti quod est censura apos-
tolica, si ingrediantur monasteria nisi in casibus in Cons-
titutionibus monialium expressis vel nisi habeant privile-
gium.

2.5 De silentio

Cum silentium sit pulchra ceremonia et multum paci et
religioni conferens, ideo ad ipsum obserbandum moneo
fratres ut in refectorio, claustro, choro, dormitorio et post
5 Completorium usque post Primam, volens ut qui, secun-
dum quod dicit Constitutio, septies fregerit silentium inter
duo Capitula in uno prandio sedeat in terra et Praelati fa-
ciant hoc observari et fratres iuniores, ut humilitati asues-
cant devent pro suis defectibus saltem in septimana se-
10 mel sedere in terra. Praesertim autem volo quod silentium
mensae servetur et quamvis ubicumque frangatur silen-
tium in mensa debeat delinquens bibere in prandio aquam
et accipere imam correctionem coram omnibus, tamen hoc
volo inviolaviliter observari in refectorio, ita quod qui in
15 prima vel secunda mensa ibi silentium fregerit faciat poe-
nitentiam.

Item mando omnibus fratribus sub poena sedendi se-
mel in terra in pane et aqua quatenus nullus audeat mira-
re sine licentia Praelati caellam alterius, exceptis Praelatis
20 et Praeceptoribus et nisi occurreret urgens necessitas, puta
infirmetas subita fratris vel ignis vel aliquid huiusmodi⁶.

Item ordino quod, ubi est dispositio loci, in sero hora
devota fiat signum cum campanilla et oranes qui habitant
in dormitorio vadant ad cellas suas et claudatur dormito-

32-33 ambrassiatas *eri el MS*

2.5 12 vivere *en el MS*

6. Cfr. Ib. 24 61 89 118.

25 rium ab intus. Si quis autem ex industria dimiserit se Claudi extra dormitorium, sequenti die sedeat in terra in pane et aqua.

2.6 De abstinentiis

Quia abstinentia a carnibus et ieiunia in Ordine nostro sunt ad magnum decorem et secularium edificationem et multum convenientia honestati et studio, ideo hortor fratres, quantum possibile est, ad ea serbanda et prohibeone in aliquo conventu reformato / sive istius Congregationis ordinarie comedantur carnes et non dispensentur fratres in ieiuniis ordinarie Sanctae Crucis, sed dispensentur qui indigent. Vicarius autem Generalis pro tempore et locorum dispositione vel ocurrenti aliqua magna necessitate cum omni discretione non deneget necessaria, sed prohibeat superflua.

2.7 De habitu

Quamvis Congregatio ista utatur habitu humili et religioso, tamen ad tollendam nonnulorum sensualium consuetudinem omnino prohibeo ne quis in casu aliquo audeat uti camissis lineis sit quicumque. Viri enim vitae regularis tam monachi quam alii hoc semper horruerunt tanquam sacrilegium. Ideo volo quod qui ausus fuerit post istam nostram prohibitionem uti camisis lineis ipso facto pro una septimana qua usus fuerit sit per unum annum privatus voce activa et passiva et per unam septimanam subiectus gravi culpae; si per duas, multiplicetur poenitentia; si per unum diem, indispensaviliter sedeat in terra in pane et aqua; si per duos dies portaverit, per duos dies poenitentia fiat, et sic semper addendo.

15 Item volo quod omni tempore ad missam maiorem habeantur capae. A dominica vero In albis usque ad festum Omnium Sanctorum in Completorio et aliis horis fratres sint sine capis. A festo Omnium Sanctorum usque ad dominicani In albis sint cum capis.

2.8 De praelatis

Ut autem provideatur conventibus de idoneis praelatis, prohibée» districte ne deinceps aliquis instituat Prior nisi sit competenter in casibus peritus et sciât competen-

5 ter hortari fratres. Districte etiam prohibeo ne nota infamiae et gravis delicti feditate notatus ad aliquam praelaturam asumatur, nisi prius ob religiosam conversationem fuerit per Ordinem ad gratias Ordinis resti tutus.

10 Item ordino quod Vicarii nationum non fiant ad libitum, sed Reverendus Vicarius Generalis cum Diffinitoribus in Capitulo eos instituant. Si autem in medio tempore contigerit aliquos eorum mori vel etiam iusta causa moveri, Vicarius possit de consilio aliquorum Patrum discretorum alios instituere.

15 Item, ut electio Reverendi Vicarii Generalis fiat cum omni pace et devoto ordine, cum fieri debeat ad modum electionis Provincialis iuxta privilegium apostolicum, declaro quod quando electio fienda est in Capitulo asignato ipsa pertineat tantum ad Priores conventuales Congregationis et ad singulos socios electos a maiori parte vocalium sui conventus / et ad Magistros in Theologia et ad Praedicatores Generales, qui rite sint instituti ab his qui possunt eos instituere, et ado etiam eos qui aliquando fuerunt Vicarii. Quando vero electio est fienda non in Capitulo, sed convocantur electores ad electionem, tunc electio pertinet ad Priores et ad duos electores ex singulis conventibus electos a maiori parte vocalium et ad Magistros, et unus illorum electorum devet esse socius Prioris in sequenti Capitulo.

30 Item, ut talis electio sit libera et sine respectu et cum pace, primo fratres electores votta sua ponant in voletinis sine suo nomine, quae recipiantur per tres Priores antiquiores et quando aliquis habet voces ad sufficientiam tune formetur scrupinium et decretum, exprimendo nomina eligentium et consentientium, prohibens ne in huiusmodi
35 fiant practicae. Sed si aliquis ausus fuerit practicare voces, volo quod ipso facto sit privatus voce in tali electione

in conscientia, si non convictus fuit; si autem fuit convictus, volo quod etiam in foro contentioso sit privatus.

- 40 Item praelati in corrigendo caveant ne sint inmemores evangelici praecepti, sed delicta ita corrigant ut non scandalicent et difament fratres, nisi secundum ordinem iuris, sed sint non sicut tyrani, sed boni patres, qui cupiunt non fratris infamiam, sed emendationem, et in hoc multum
- 45 agrabo conscientias praelatorum; sunt enim causa perditionis fratrum; cum enim fratres se difamatos sentiunt, se desperantes semetipsos dant omni immunditiae.

- Item prohibeo ne praelati ullo pacto audeant aliquem incarcerare vel gravem poenitentiam iniungere vel aliud
- 50 arduum facere sine magno et maturo consilio et consensu Patrum discretorum. Alias volo ut ipso facto sint suspensi a suis officiis. Similiter caveant a fulminandis praeceptis, nisi in magna necessitate.

- Item moneo omnes praelatos ut iuxta mandatum Patris
- 55 nostri Augustini in omnibus se ipsos exhibeant exemplum bonorum operum et primi sint ad chorum, ad celebrandum, ad horas, ad abstinentias et ieiunia, et si Vicarius viderit aliquos sine causa in hoc valde reprehensibiles, absolvat eos, agravoque in hoc eius conscientiam, et praelati,
- 60 qui tamen possunt, caveant a discursibus, sed sint in conventu nec sinant etiam fratres absque causa discurrere.

- Item semoto omni odio vel amore, praelati teneant fratres sub disciplina, corrigendo delinquentes ea serenitate ut timeant fratres et emendentur, et ea discretione et lenitate ne fratres frangantur et fugiant et détériorés fiant, sed
- 65 praelatus semper in omnibus moveatur ex charitate sicque charitas docebit servare in correctione modum, tempus, locum et personas ad diferentiam delictorum. Memor sit praelatus quod non [est] sicut dominus sed sicut pa-
- 70 ter et minister, qui habet redere rationem de animabus sibi commissis coram / Christo Domino, qui ante passionem dixerat Patri: non perdi ex eis quemquam, quos dedisti mihi, nisi filium perditionis.

Item ne havitus sacrae nostrae religionis in contemp-
75 tum veniat, ordino quod nulla mulier recipiatur ad tertium
habitum nisi de licentia Vicarii Generalis et nisi atingat
trigesimum annum etatis et bonae et clarae famae et ha-
veat sufficienter unde sustentetur.

Item volo et ordino, cum sepe ordinatus fuit, quod so-
80 cii conventuum non eligantur nisi sacerdotes et de discre-
tioribus, qui deferant scrupitina super absoluteione et re-
tentione Priorum seorsum distincta a literis testimonialibus
suae electionis.

2.9 De fugitivis

Circa fugitivos tabs discreptio servanda est ut non clau-
datur gremium misericordiae vere redeuntibus, nec facili-
tas veniae incitamentum praeveat delinquenti. Ideo ordino
5 ut servetur tabs modus: si aliquis fugitivus vult redire,
recipiatur per Vicarium et Difinitores in Capitulo, vel, si
extra Capitulum aliquis iudicatur recipiendus, hoc fiat per
Reverendum Vicarium de consilio discretorum et impona-
tur sibi tabs poenitentia: si stetit extra minus quam per
10 annum faciat poenitentiam gravioris culpae per unam sep-
timanam; si per annum faciat talem poenitentiam per
unum mensem; si stetit per duos annos, faciat poeniten-
tiam per duos menses, semper ascendendo; nihilominus
15 de defectibus, quos commissit ante recessum vel post re-
cessum, si non fecerit poenitentiam, cogatur facere. Vica-
rius tamen talem poenitentiam poterit gravare vel modifi-
care pro qualitate fratris et causae, sed nullo modo volo
quod gaudeant gradu, si quem extra susceperunt, nec gau-
deant voce activa et passiva, nec possint asumi ad officia,
20 nisi per Patres Congregationis in Capitulo fuerint resti-
tuiti⁷.

Item volo quod fratres conversi, qui mutaverunt habi-
tum vel mutaverint vel promoti sunt vel promobebuntur ad

2.9 19 voce repetido en el MS

7. Cfr. Acta.. Jerez 1502, 3.4.

Ordines extra Congregationem, nullo modo recipiantur, nisi ad primum habitum, in quo nec Vicarius Generalis possit dispensare⁸.

Item volo et mando quod, si aliquis frater dimiserit habitum nostri Ordinis sine licentia eius qui possit dare illam et assumpsit habitum alterius religionis, talis nunquam amplius recipiatur in Congregatione nostra nec Reverendus Vicarius Generalis possit talem recipere ad Congregationem.

2.10 De studio

Quia studium est gloria Ordinis nostri in quo alios prae-cellit / et ad salutem animarum est principaliter institutus, quae sine studio curari non potest, et propter ignorantiam fratrum Ordo venit in contemptum et etiam religio dissolvitur, ideo quia circa studium diligentissima cura adhibenda est, ideo in primis ordino et statuo ut in Congregatione eligantur ultra collegia tres conventus idonei, in quibus vigeat studium in theologia, philosophia et logica et ibi deputentur eruditiores magistri et lectores in tota Congregatione, qui cum omni diligentia et sine interruptione legant in doctrina Sancio Thomae et exercentur in circulis continuis et aliis scholasticis exercitiis et volo quod unus istorum conventuum, in quo sit studium Generale, sit in Andalusia.

Item ordino quod in huiusmodi locis assignentur studentes idonei et apti ad literas in eo numero qui conveniens sit talibus conventibus; puta, si aliquis conventus tenet quinquaginta fratres, computando omnes Patres, Vicarius cum diffinitoribus statuatur quod inter eos sint tot studentes qui simpliciter sint ibi assignati et quibus conventus in omnibus provident sicut fratribus conventus. Ultra istum numerum, volo quod quilibet conventus possit mittere duos studentes de consensu Patris Vicarii, qui sint

2.10 3 (fol. 5r)

8. Cfr. Ib.

25 idonei secundum iudicium officialium studii, et ille con-
ventus qui mittit tales studentes teneatur contribuere con-
ventui ad quem mittit decern ducatos pro uno studente et
conventus ad quem mittitur teneatur simpliciter providere
in omnibus lectisternis, candelis, medicinis, et aliis, excep-
30 tis vestibus. Studentes autem pro artibus deputentur pro
tribus annis, in theologia etiam deputentur per tres annos
et nullo pacto possint removeri nisi ex causa urgenti se-
cundum iudicium Prioris conventus et officialium studii⁹.

Item volo quod in aliquibus conventibus sit lectio gram-
35 maticalis et sint boni praeceptores et si opus esset con-
ducere pretio praeceptorem secularem et iuvenes gramma-
ticae ignari mittantur illuc ad proficiendum, et mando hoc
sine defectu fieri. Volo etiam quod in omni conventu sit
aliqua lectio in aliqua facultate et fratres sint ocupati et
40 ut erudiantur, praesertim autem sit lectio in casibus con-
scientiae.

Item mando Praesidentibus conventuum ut quantum
possint studentes sinant studio incumbere et minus ocu-
pentur in aliis quantum sit possibile; dent etiam eis dis-
45 pensationes bonestas ab officio et in ieiuniis etiam aliquan-
do dispensent / ita discrete ut non disolbantur; studeant
atamen in tali eos disciplina continere, ne insolescant et
ne vacent nugis et fractioni silentii.

Item strictissime prohibeo ne pro studio fratres aliqui
50 de Congregatione vel de claustro et alterius Provinciae
stent et morentur extra conventum et Praesidentibus con-
ventuum mando sub poena absolutionis ab officiis suis,
quam ipso facto incurrant si contrafecerint, quatenus in
civitatibus ubi sunt conventus sui neminem talem sinant
55 extra conventum morari, revocans omnes gratias et privi-
legia, si quae habentur a talibus fratribus per me aut per
aliquem praedecesorem meum vel alium Praelatum Ordi-
nis, etiam si essent privilegia apostolica, quae in ista par-
te non accepto tanquam contra honestatem religionis et

29 lectisternis] lectis, teneis *en el* MS 46 (fol. 5v)

9. Cfr. *Ib.*, 4.11.

- 60 subreptitia, quia Sedes Apostólica non intendit quod vita regularis infringatur, sed stabiliatur; et illi qui capiunt proficere, stent in conventu et vivant religiose et contribuant conventui sicut extra conventum cum multa expensa morabantur.
- 65 Item ex quo Congregatio gratia Dei floreat viris doctis et habet conventus claros in studiis et nobilia collegia, non curent Patres ut mittant fratres suos pro studio extra Congregationem et, si aliquando ex causa rationabili contingat aliquem mittere, omnino prohibeo ne mittatur nisi ad
- 75 conventus reformatos, ordinans et declarans quod, si ad alios conventus non reformatos vel ad alia loca ubi non stent in conventu reformato mittatur, sint tanquam fugitivi censendi et puniendi.

2.11 De praedicatoribus

Cum ab officio praedicandi praedicatores numcupentur, hoc officium tanquam nostrum proprium omni diligentia exercere devemus. Ideo in primis moneo Patrem Vicarium

5 et Praesidentes conventuum, agravans eorum conscientias, ut ne ad praedicandum exponant fratres nisi eos qui sint sufficientes in doctrina et graves moribus et convenientis etatis, et iniungatur eis ne praedicent scandalosa et litigiosa nec mordeant praelatos aut honoratos, sed praedicent

10 doctrinam evangelicam et quae ad pacem sunt et edificationem.

Item quia aliqui conventus qui habent posesiones contemnunt mittere praedicatores ad villas, dicentes se non indigere, ut tanto errori obviam quo videtur aliquibus quod

15 non propter Christum, sed propter conauirendas eleemosinas praedicandum sit, ideo praesidentibus talium conventuum districte mando, agravans eorum conscientias, quatenus secundum indigentiam populorum et possibilitatem suam mittant praedicatores in quadragesima et magnis

20 festivitibus ad consolandos populos, declarans quod, si eo quod habent posesiones nolunt praedicare, cum mala

conscientia tenent illas et contra / voluntatem Ordinis et contra intentionem sedis apostolicae.

Item districte mando Praesidentibus conventuum ne
25 ullo pacto in locis ubi habent conventus vel in eorum terminis permittant fratres alienos, qui tamen sunt de Ordine, demorari, discurrere, praedicare bullas et quaestare, dans ipsis Praesidentibus mandatum et autoritatem taies compescendi caensuris, poenis, invocando et quoties et
30 quando opus est auxilium brachii secularis.

2.12 De confessoribus

Ubi non solum est dedecus Ordinis sed in periculum etiam vertitur animarum, ideo diligentia occurrendum est. Ideo districte prohibeo ne aliquis ad audientiam confessionum
5 exponatur nisi sit sufficienter instructus in caensuris ac casibus conscientiae, agrabans super hoc conscientiam Reverendi Vicarii Generalis et Praesidentium conventuum, et si qui taies sint iam expositi volo quod haveantur pro expositis et, ut in hoc aliqua observetur diligentia, ita ordine
10 ut quicumque sunt exponendi ad audientiam confessionum Reverendus Vicarius et Praesidens conventus cum lectore et duobus aliis peritis Patribus diligenter examinent et agravo conscientias, si non idoneos iudicarent et exponerent.

15 Item prohibeo ne quis confessionem mulierum audiat, nisi habuerit triginta annos et sint honesti et graves moribus. Verum est quod si quis etatis minoris mitteretur extra ad praedicandum, possit audire dummodo sit honestae conversationis, et prohibeo ne Confessiones mulierum
20 audiantur, nisi in plena luce. Caveat atamen Praelatus ne exponat ad audiendas confessiones [mulierum] leves et periculosos vel eos qui sunt notati apud oranes de inhonestate, et etiam caveat ne promoveat fratres ad ordines vel ad audientiam confessionum secularium, sine expresa
25 centia Vicarii Generalis.

2.11 22 (fol. 6r)

2.12 8 sint] sin en el MS

14 exposuerint ac

21 lenes en el MS

2.13 De novitiis

Ut Congregatio ista possit in fecunda et religiosa prole propagari, ideo circa novitios summa adhibenda est cura. Quoniam iubenes vel alii debent recipi, videndum est quod
 5 sint de honestis gentibus et quod sint bene inclinati ad bonos mores et quod sint sufficientis vel competentis grammaticae vel saltern talem ostendat indolem quod sint apti ut erudiantur. Aliter prohibeo ne recipiantur, quia ex hoc sequitur magnum grabamen Ordinis ¹⁰.

- 10 Item educandi sunt cum magna discretione, unde esset conveniens ut in Congregatione eligerentur quatuor vel quinque conventus qui sint bene regulati et ceremoniosi, in quibus novitii maxime / iuniores nutriantur et provide-
 15 re in quolibet de aliquo Patre discreto et gravi et ceremoniatico, qui erudirei eos in ceremoniis, in quantum potent, in religiosis moribus, in observantiis, praesertim in humilitate, in obedientia et puritate cordis.

- Item ut observentur bene in sua puritate, prohibeo ne ahi fratres audeant cum novitiis conversari vel loqui. Si-
 20 militer novitii non occupentur in coquina et in aliis, nec mittantur ad terminos, sed occupatio eorum sit in officiis Ecclesiae et in serviendo in mensa.

- Item Magister suus doceat ut bis in septimana confiteantur et saltern semel, quod et volo servari ab aliis iu-
 25 venibus qui non sunt sacerdotes, sub poena sedendi pro qualibet vice in terra in pane et aqua. Doceat etiam post Matutinas et post Completorium et post Nonam in aestate ut stent in oratione post spatium septem Psalmorum. Faciat signum cum campanula et ante illud signum nullus
 30 audeat discedere, nisi de licentia et necessitate.

Item nolo quod aliquis recipiatur ad professionem nisi sciât competenter dicere officium et sit aptus ad religionem, et prohibeo etiam ne quis frater admittatur ad ordi-

nes sacros, nisi sit competentis grammaticae, agrabans in
35 hoc conscientiam praelatorum ^u.

Item volo quod quando fratres faciunt gratias post
prandium vel coenam in refectorio vel in prima vel in se-
cunda mensa dicant Psalmum Miserere mei.

Item volo quod in quolibet conventu Congregationis sit
40 in communi deposito liber in quo scribantur professiones
fratrum cum die, mense et anno et nomine profitentis et
cui profitetur, et profitens subscribat nomen suum si sciat,
quod faciant tres vel quatuor fratres de antiquioribus¹².

Item volo quod fratres qui de vita communi veniunt ad
45 permanendum in Congregatione sint sub cura Magistri no-
vitorum per annum, in quo nec audiant confessiones nec
exerceant officium praedicationis nec habeant vocem nisi
in sua acusatione, nisi esset talis persona quae mereatur
magis honorari.

2.14 De gubernationibus

Quia temporalia sunt adminicula ad spiritualia, ideo
moneo fratres ut pro obedientia sint solliciti ut laborent
pro conventibus et eis quae dantur pro eleemosinis vel
5 quae veniunt ex redditibus diligens adhibeatur cura ut dis-
crete distribuantur. Ideo in huiusmodi praeficiendi sunt of-
ficiates prudentes et charitativi.

Item ordino quod Praesidens conventus, saltern semel
in duobus mensibus coram Patribus faciat ratiocinia con-
10 ventus de receptis et expensis.

Item prohibeo omnibus Praesidentibus conventuum sub
poena suspensionis ab officiis, quam ipso facto incurrant
si contrafecerint, quatenus nullus audeat erigere aliquod
edificium alicuius / momenti vel construere edificium ultra
15 pretium decern ducatorum nisi de licentia Vicarii Genera-
lis, qui non det licentiam nisi de consilio Patrum conven-
tus. Edificium vero parvi momenti non possit destruere,

11. Cfr. Ib.

12. Cfr. Acta...Jerez 1502, 3.2.

vel construere edificium decern ducatorum vel infra, nisi de consilio Patrum discretorum¹³.

- 20 Item sub eadem poena prohibeo Praesidentibus conventuum ne audeant vendere calices, iocalia et alia pretiosa, nee reditus aut alia immobilia, vel quovis modo alienare aut ad longum tempus locare res immobiles nisi de consensu Reverendi Vicarii Generalis et maioris partis vo-
- 25 calium conventus.

2.15 De horum observatione

- Haec sunt quae ut bonus pater et cupidus salutis filiorum et ut vita regularis amplius floreat ordinavi, ad quorum observantiam omnes moneo, hortor et obsecro,
- 5 quia haec sunt verba vitae et monita salutis, quae non prodierunt nisi ex zelo et summa charitate, qua cupio omnes salvos fieri et in visceribus Iesuchristi esse et ambulare ut filios lucis moneo et obsecro ut inmemores propriorum affectuum, utilitatum vel propriae gloriae ad bonum com-
- 10 mune respiciant et zelent vitam regularem et sanctas observantias, studeantque dimisis fantasiis cum omni pace incedere.

- Item mando Praelatis ut has sanctas ordinationes faciant saltern quater in anno legi coram fratribus Congregationis et eas faciant observari et delinquentes puniant et ut fieri possit ordino quod quilibet Praesidens conventus saltern semel in septimana teneat capitulum de culpis et Reverendus Vicarius ac visitatores sint solliciti ut omnia debite observent.
- 20 Item quia cupio ordinationes meas esse ad consolationem et solatium et non ad laqueum, sperans etiam quod fratres futuri sint non sicut servi sub lege sed sicut liberi sub gratia constituti, ideo tenore praesentium revoco omnia praecepta et censuras et retentiones absolutions a
- 25 praedictis nisi a reservatis quae essent in communi in hac

2.15 9-10 communem *en el MS*

19 devile *en el MS*

13. Cfr. *Ib.*, 4.8.

Congregatione vel in speciali in conventibus facta a praelatis huius Congregationis, hortans eos ut non sint praecipites in censuris et praeceptis, sed haec faciant pro magna necessitate et ponderate.

- 30 Item revoco omnes gratias, literas, privilegia et concessiones si quae essent Congregationi concessae vel alicui conventui vel alicui fratri per me vel aliquem praedecesorem meum vel alium Praelatum Ordinis, in quantum essent contraria in aliquo nostris hiis ordinationibus / et ad-
- 35 versa vitae regulari, declarans etiam quod si essent privilegia per sedem apostolicam, quae viderentur esse aliquo modo contraria hiis sanctis obervantiis, quod illa non accepto nec volo ut valeant et super hoc auctoritatem habeo a sede apostolica non solum per bullas antiquas et communes
- 40 sed etiam per specialia indulta pro reformatione Ordinis et Congregationum manutentione in vita regulari mihi a sede apostolica concessa. Non tamen revoco nisi quoad praecepta, zensuras, ordinationes sanctas istius Congregationis, sed volo ut serventur et permaneant. In quorum fide-
- 45 dem praesentes ordinationes et scribi iussi et inseri Actis Capituli Congregationis celebrati in conventu Rupis Fidelis anno Domini millesimo quinquagesimo quarto, et volo ut ad omnes conventus Congregationis transeant, quas et feci sigilli officii mei impresione muniri. Datis in conventu Rupis Fidelis
- 50 quinta decima die Maii millesimo quingentesimo quarto.

Quas quidem ordinationes pro Dei obedientia et reverentia acceptavimus et [tenore] praesentium acceptamus; utpote, quia sint et ad religionis conserbationem et aug-

55 mentum plurimum conducentes, omnibus vobis et singulis vestrum denuntiamus et notificamus et cum per eas omnibus correptione et reformatione dignis sit sufficienter praevissum, nihil eis addidimus.

3. *Istae sunt confirmationes*

In primis confirmamus in Priorem Burgensem Reverendum Patrem fratrem Raymundum de Valleoleto Magistrum praesentis Capituli Diffinitorem, et in conventu Sanctae 5 Mariae de Doña Mencia fratrem Alfonsum de Loaysa.

4. *Istae sunt absolutiones*

In primis absolvimus omnes Supprios et Vicarios conventuum, exceptis Supprie Vallisoletano et Supprie 5 Hispalense et Vicariis Piacentino, Rondensi et Guadixensi et Xiriciensi.

5. *Istae sunt commissianes*

In primis committimus Reverendo Patri nostro Vicario Generali dispositionem et provisionem domus Sancti Victoris ad contemplationem Reverendi in Christo Patris et Domini Domini Episcopi Burgensis ¹⁴ et domum de Carboneras edificatami a Domino Reverendo Archidiacono Toletano, dotatami per magnificos Dominos Marquiones de Moya, quam, postquam bullae venerint, possit acceptare et ei de Priore et fratribus providere.

6. *Istae sunt creationes*

In primis facimus et creamus hos Praedicatores Generales, videlicet, fratrem Albertum de Aguayo Priorem Granantensem praesentis Capituli Diffinitorem pro conventu 5 Granatense ¹⁵, / et fratrem Gundisalbum de Erbas Priorem de Villada pro conventu Sanctae Mariae de Francia et fra-

3 3 Valleoleti *en el MS*
5 5 Carboneros *en el MS*

7 Maya *en el MS*
6 5 (fot. 8r)

14. Es Pascual de Ampudia. Cfr. Eubel II 112, III 142.
15. Cfr. nota 3.

trem Ieronimum de Cigales Priorem Palentinum pro conventi! Vallisoletano et fratrem Dominicum Beneventanum pro conventu Giennensi.

10 Sententias iudicum aprobamus.

7. *Istae sunt asignationes*

In primis asignamus omnes fratres nostrae Congregationis illis conventibus in quibus asignati sunt, quia anni sterilitas non patitur fratres de conventu in conventum sine notabili incommodo et gravamine ire. Reverendus Pater noster Vicarius Generalis mutet fratres secundum quod suae discretioni videbitur expedire et de regentibus et studentibus in conventibus et studiis disponat secundum quod Paternitati suae videbitur.

8. *Istae sunt poenitentiae*

In primis, [quia] frater Didacus de Quevedo et frater Petrus de Sancta Maria in conventu Granatensi gravissimum et publicum scandalum commiserunt, ideo eos perpetuo a nostra Congregatione expellimus nec Reverendus Pater noster Vicarius possit eos recipere et si inventi fuerint in locis in quibus conventum habemus, capiantur et in carcere teneantur nec inde liverentur nisi de licentia Reverendi Patris nostri Vicarii Generalis.

10 Item quia frater Bernardus de Villarroel lapsus est in carnis peccatum et ipsius causa fuit quaedam mulier intercepta a viro suo et est valde scandalosus, ideo expellimus eum a nostra Congregatione.

15 Item quia frater Joannes a Villoldo false infamavit suum Priorem, ideo expellimus eum a nostra Congregatione.

Item quia frater Petrus de Malva dimissit habitum inhoneste in conventu Rondensi et postea reversus est ad

praedicandum ibidem in habitu Sancti Spiritus, ideo ex-
20 pellimus eum a nostra Congregatione.

Item quia frater Vincentius Cordubensis et frater Di-
dacus Salmanticensis in conventu Malachitano convicti
sunt de lapsu carnis cum quibusdam mulieribus, ideo te-
nere praesentium declaramus ipsos incurrisse in poenam
25 carceris, quam in suis conventibus faciant et nullo modo
exeant clausuram sui monasterii per annum, et per quin-
decim dies poenitentiam agant culpae gravioris.

Item volumus quod frater Petrus Toletanus maneat in
suo conventu, a quo non exeat sine licentia Reverendi Pa-
30 tris nostri Vicarii / Generalis pro qualibet vice petita, et
obtenta, non praedicet, non audiat confessiones, sed tan-
tum saluti suae vacet.

Item quia frater Dominicus de Abila multa fecit digna
correctionis, ideo volumus quod maneat in conventu Sanc-
35 ti Juliani del Monte nec inde exeat nec praedicet nec au-
diat confessiones nec intromittat se in negotiis conventus.

Item quia frater Gregorius Hispalensis literas Magistri
Ordinis fratris Joachimi Turriani falsificavit, condemna-
mus eum ad poenas in nostris Constitutionibus taxatas, et
40 quia a carcere fugit in conventu Granatensi, volumus quod
non recipiatur nisi ad caceres.

9. *Ista sunt nomina fratrum defunctorum a praecedenti
Capitulo Xiriciensi usque ad praesens Capitulum*

In conventu Rupis Fidelis frater Alphonsus de Sancto
Michael Praesentatus Pater antiquus.

5 In conventu Zamorensi obiit frater Albertus laicus.

In conventu Burgensi obierunt frater Andreas Burgen-
sis Praesentatus et Pater antiquus, et frater Santius de
Villafranca Pater antiquus.

In conventu Legionensi obierunt frater Joannes sacer-
10 dos Pater antiquus et frater Ferdinandus de Villasinta
sacerdos Pater antiquus et frater Alexius sacerdos et frater

Laurentius de Luna professus

In conventu Lucensi obiit frater Petrus de Frayalde sacerdos Pater antiquus.

15 In conventu Vallisoletano obierunt frater Didacus de Arrayan sacerdos et frater Reginaldus sacerdos.

In conventu Cruniensi obierunt frater Didacus de Azebes Prior eiusdem conventus et frater Rodericus Legionensis Praesentatus Pater antiquus et frater Andreas de Pie-

20 drahita et frater Petrus de Quintas sacerdotes et dúo novitii clerici.

In conventu Sanctae Mariae de Nieva obiit Reverendus Pater frater Antonius de Nieva Magister et Pater antiquus, frater Petrus Segoviensis sacerdos.

25 In conventu Abulensi obiit frater Egidius de Rivero sacerdos et Pater antiquus.

In conventu Granantensi obiit frater Andreas conversus.

In conventu Malachitano obiit frater Didacus de Ogeda sacerdos.

30 In collegio Vallisoletano obierunt frater Alphonsus de Hempudia Praesentatus et frater Antonius de Riaño diaconus.

In conventu Palentino obiit frater Petrus de Nieva diaconus.

35 In conventu Compostellano obierunt frater Teobaldus Alemanus sacerdos / et frater Alphonsus de Noya professus et frater Joannes de Zerzeda et frater Didacus Compostellanus novitii.

In conventu Toletano obiit Reverendus Pater frater
40 Joannes de Yarza Praesentatus ¹⁶ et Prior eiusdem conventus et frater Dionisius de Balbas Praesentatus et frater Garsias et frater Franciscus de Zamora sacerdotes.

In conventu Hispalensi obierunt frater Joannes de Sancto Michaele sacerdos et frater Antonius de Sancto Paulo
45 donatus.

13 Fayalde *en el MS*
35 Trobaldus *en el MS*

36 (fol. 9r)

16. Cfr. Acta...Toledo 1500, nota 2; Acta...Jerez 1502, nota 2.

In conventu Xiriciensi frater Didacus laicus.

In conventu Lapidis Fixi frater Didacus Garabito laicus.

In conventu Alcaracensi obiit frater Vincentius Ramos sacerdos.

- 50 In conventu Metinensi obierunt frater Marinus sacerdos et frater Petrus Zamorensis sacerdos.

In conventu Astigiensi obiit frater Gregorius.

In conventu de Palacios de Valduerna obiit frater Ludovicus sacerdos.

10. *Ista sunt sufragia prò vivis*

In primis prò Sanctissimo Domino nostro Papa Julio secundo et prò statu et bono regimine sanctae Ecclesiae quilibet conventus unam missam.

- 5 Pro serenissimis Dominis nostris Rege et Regina quilibet sacerdos unam missam.

Pro Reverendissimo Magistro Ordinis nostri qui sua praesentia praesens Capitulum decoravit atque letificavit quilibet sacerdos unam missam.

- 10 Pro magnifico Comite de Urbena et magnifica consorte sua et liberis suis qui magnifice expensas nostro ministravit Capitulo quilibet sacerdos unam missam.

Pro Dominis Episcopis Burgensi¹⁷ et Patentino¹⁸ quilibet conventus unam missam.

11. *Ista sunt sufragia prò mortuis*

Pro animabus dictorum dominorum comitum de Urbena quilibet conventus unam missam.

- 5 Pro Domino Alphonso de Silva clavigero militiae de Alcantara quilibet conventus unam missam.

Pro fratribus defunctis qui a Capitulo Xiriciensi usque ad praesens Capitulum deceserunt quilibet conventus unam missam.

17. Cfr. nota 14.

18. Se trata de Diego de Deza. Cfr. Acta...Toledo 1500, nota 4; Acta...Jerez 1502, nota 11.

12. Sequens Capitulum assignamus conventui Sancti Pauli Burgensi pro festo Nativitatis Virginis Mariae in anno Domini millesimo quingentésimo quinto. Poterit tamen Reverendus Pater noster Vicarius Generalis mutare Capitulum pro loco et tempore et fratres intrabunt locum Capituli vigilia vigiliae et non ante sub poena privationis vocis in eodem Capitulo.

Expliciunt Acta Capituli Congregationis Hispaniae.

APENDICE AL ACTA DEL CAPITULO DE PEÑAFIEL DE 1504

Copiado por la misma mano que el acta anterior, es este apéndice una instrucción del Vicario sustituto Francisco de Porras para los conventos de Burgos y de Rojas. Dicho Vicario ordenó que añadieran estas normas a las actas del Capítulo de 1504, como aplicación especial de las ordenaciones del Maestro General Vicente Bandelli. Ocupa los folios 9v-11r del cuadernillo de Cristianópolis de las actas de 1504.

1. Frater Franciscus de Porras Sacri Ordinis Predicatorum in Provincia Hispaniae conventuum reformatorum Generalis Vicarius substitutus per Reverendum admodum Patrem fratrem Didacum Magdaleno eiusdem Congregationis Vicarium Reverendis Patribus
5 Prioribus caeterisque Patribus et fratribus conventuum Sancti Pauli Burgensis et Sanctae Mariae de Roxas eiusdem Ordinis salutem et eternam consequi felicitatem. Vidistis praesentes sanctas ordinationes per Reverendum Magistrum Ordinis nostrae Congregationi promulgatas non solum omni laude et veneratione colendas, sed
10 promptissimo adimplendas obsequio utpote quibus nostra Congregatio ex perdita recuperatur et in dies augenda zelo religionis, sanctitatis incremento, literarum studio speretur. Sed quoniam communibus statutis difficilimum est omnibus quae accidere possunt pro diversitate locorum et personarum obiare et providere,
15 non inmerito provisum est ut particularia statuta suplerent quae communium conditor pro eorum diversitate ut diximus animadvertere nequivit. Qua in re ego supra nominatus frater Franciscus de Porras solerti cura quam ex iniuncto officio mihi incumbit inquirere curavi si quae ultra praedicta pro bono regimine et con-
20 servatione religiosi status in dictis conventibus essent necessaria et pauca quae visa sunt tamquam adita ad praefactas ordinationes in fine adiunxi et sunt ea quae sequuntur. ^I^{II}

I 1 (fol. 9v)
II recuperantur en el MS

16 diversitate *marg.*, que corrige diversite del cuerpo del MS
22 adiunxi en el MS

2. *De abstinentia*

- Addo quod feria quarta et sabato non comedantur nisi cibi per Constitutiones nostras concessi et nullo modo carnes nec interiora animalium, nisi infirmi decumbentes vel qui actu sunt in infirmaria, nec etiam in hoc dispensetur cum hospitibus, etiam si sint seculares, nec in refectorio cum aliquo dispensetur ut comedat pulmentum coctum cum carnibus sed tantum cum oleo, et si non haberetur prestent patientiam, etiam si oporteret esse sine pulmento.
- 10 Volo insuper ut in coenis cum nullo dispensetur nec in communi nec in particulari, nisi cum illis qui fuerint in infirmaria decumbentes vel minuti vel taliter infirmi quod oporteat eos procurari in infirmaria, super quo conscientiam Patris Prioris onero, ne permittat defraudare intentionem huius ordinationis, ita quo sub
- 15 praetextu infirmitatis permittat frequentari infirmariam illos qui ante hanc nostram ordinationem sequebantur communitatem, nisi alias superveniens infirmitas cogat, possit / etiam dispensari in sero cum Reverendus Dominus Episcopus apud nos comedere contigerit cum eis quos Sua Dominatio voluerit secum in hospitio comedere vel si aliqua notabilis persona de via venerit et hoc raro
- 20 et cum magna causa. Quicumque autem hanc nostram ordinationem fregerit vel licentiam frangendi dederit pro prima vice poenae gravis culpae subiacebit per duos dies, et pro secunda vice per quatuor, et pro tertia per octo, et si Pater Prior in hoc secum
- 25 vel cum aliis dispensaverit pro qualibet vice per quatuor dies sit suspensus ab officio et in quolibet die dicet septem Psalmos poenitentiales.

3. *De honestate servanda*

- Quoad hoc ordino et addo quod nullus comedat in civitate nec etiam hospites nec in suburbanis eius nisi in domibus religiosorum reformatorum et in domo Reverendissimi Domini Episcopi Sua
- 5 Dominatione praesente et hoc rare et cum licentia, nisi necessitas urgeat.

Item ut illi quibus datur licentia eumdi ad civitatem primo exponant Praelato vere et fideliter loca quae devent addire et nullo pacto dimittat ad alia loca, praeter ea quae expresserit, exceptis

10 his qui mittuntur a Priore vel Praesidente pro negotiis conventus et communibus officialibus. Obserbent etiam illud Patris nostris Augustini: cum veneritis quo itis simul state; ita ut socius sem-

per videat socium, dum fuerint in civitate. Si quis autem hoc servare neglexerit prò prima vice comedat in pane et aqua in terra
15 in uno prandio, prò secunda subiaceat poenae gravioris culpae per octo dies, et per tres menses sit privatus voce activa et passiva, et si poenitentiam non egerit socius eius intimare teneatur sub praecepto a quo nullus eum possit absolvere, nisi prius Priori vel Praesidenti manifestaverit et tunc addantur alii octo dies po-
20 nae gravioris culpae et per annum sit suspensus, et si Praelatus in corrigendo omnia ista negligens fuerit prò qualibet vice ieiunavit in pane et aqua per duos dies, et ter dicet novem lectiones defunctorum.

4. *De communitate rerum*

Circa rerum communitatem licet sufficienter et pulcre ordinationes per Reverendum Magistrum Ordinis fuerint factae, tamen ut in omnibus, tam in / pecuniis quam in aliis rebus, providealur,
5 mando et praecipio in virtute Spiritus Sancii et sanctae obedientiae et sub poena gravioris culpae per unum mensem et privationis vocis activae et passivae quod nullus habeat pecunias, libros nec imagines, vestes nec alias res mobiles vel immobiles extra conventum, et si qui forte habent in civitate vel extra teneantur infra
10 unum diem naturalem intimare Praelato et infra quindecim dies deferant ad conventum sub poenis supra positis, cum quibus nullus possit dispensare praeterquam Reverendus Pater noster Vicarius Generalis. Sub eodem quoque praecepto mando quod si quis de aliquo hoc sciverit et admonitus manifestare neglexerit ipse te-
15 ncatur quam citius potuerit Praelato suo intimare.

Quoniam ut ait Scriptura Ecclesiastici 23 vir multum iurans replebitur iniquitate, et alio loco iurationi non asuescat os tuum, multi enim casus in illa >, nimium curandum est religiosis viris ne in eis, quos decet praecepta et consilia servare, inveniatur quod
20 Deus detestatur quodque testante Scriptura multis est causa ruinae. Quod enim inter seculares viros probos reprehensibile iudicatur, inter fratres absurdum debet videri, et ideo multum debent cavere ne asuescant iurare in communi loquela. Huic ergo consuetudini obviare volens, omnibus Patribus et fratribus man-
25 do ut nullus ducat in consuetudinem iurare per fidem, nec per Deum, nec per habitum Sancii Dominici vel per aliud quodvis iuramentum. Si quis autem contrafecerit et aliquid cum iuramento affirmaverit vel negaverit prò prima vice in uno prandio vinum

non bibat, et pro secunda per totum diem absteineat, et pro tertia
 30 indispensabiliter in uno prandio comedat in terra in pane et aqua,
 quodque si poenitentiam tacere neglexerit, praecipio illi vel illis
 qui audierint ut quam citius potuerint Praelato intiment, quod, si
 non fecerit, teneatur dicere pro qualibet vice novena lectiones de-
 tune torum.

5. Has igitur ordinationes Patres Reverendi vobis censui diri-
 gendas, quas obsecro per viscera misericordiae Christi, ut amplec-
 tamini eo quod vobis commendantur affectu. Credo enim eas et
 rationi vestrae zelo religionis consonas, quas si ut veri / virtutis
 5 aemulatores serbaveritis et vos ipsos profectum iri spero et me
 ipsum non parvo aficietis gaudio. Et, ut tenatius memoriae man-
 dentur, ne per incuriam oblivioni tradantur, volo quod scribantur
 in fine Actuum Generalis Capituli apud Peñafiel celebrati² et quod
 legantur quando praedicta Acta leguntur in conventu, et hoc tam
 10 in conventu Burgensi quam in conventu de Roxas. Volo enim fra-
 tres praedictorum conventuum ad earum observantiam equaliter
 teneri. In quorum fidem eisdem nomen meum duxi apponendum.
 Actum in nostro conventu Sancti Pauli Burgensis nona Julii mille-
 simo quingentesimo quarto. Frater Franciscus de Porras Vicarius
 15 Generalis substitutus.